
Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 
European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 
 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 
Tel: (+39) 055 4572... 

Fax: (+39) 055 45724932 

DECISIONE A CONTRARRE 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO di adesione al Contratto Quadro per l’affidamento del Servizio di Gestione del 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) 
CIG ACCORDO QUADRO 7930885557 
CIG DERIVATO: B31D77F9C6 

IL DIRETTORE 

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare il comma 1 
dell’art. 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 
le stazioni appaltanti, con apposito atto, in conformità ai propri ordinamenti, adottano la decisione di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO lo Statuto del LENS; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università degli Studi di 
Firenze applicabile al LENS; 

VISTO Considerato che la Regione Toscana ha sottoscritto un Contratto, denominato Contratto Quadro 
per l’affidamento del Servizio di Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
(START), per l’acquisizione di progettazione, realizzazione e gestione del Sistema Cloud Toscana, il 
community Cloud per la Pubblica Amministrazione in Toscana; 

VISTA  la manifestazione di interesse inviata in data 17/9/2024 e la sua approvazione intervenuta da 
parte della Regione Toscana in data 18/09/2024; 

RITENUTO  per le ragioni sopra descritte, di aderire al citato contratto; 

CONSIDERATO che il RUP ha provveduto ad acquisire il codice CIG B31D77F9C6 derivato dal codice CIG 
7930885557 assegnato al contratto aperto della Regione Toscana Contratto Quadro per l’affidamento 
del Servizio di Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) - Enti con 
canone di gestione a proprio carico; 
CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere pari a euro 217,00 oltre IVA; 

VALUTATO che l’operatore economico è in possesso di documentate esperienze idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali e che tenuto conto del principio di proporzionalità e di non aggravamento 
del procedimento, in ragione del modico valore del contratto la garanzia definitiva non è richiesta ai 
sensi dell’art. 53, comma 4 del d.lgs. 36/2023; 





Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 
European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 
 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 
Tel: (+39) 055 4572... 

Fax: (+39) 055 45724932 

APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente acquisto, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3 bis, del Dlgs 81/2008, non è necessario redigere il 
DUVRI; 

VERIFICATA la copertura finanziaria sul Bilancio Unico del LENS esercizio 2024, budget LENS, sul conto 
“CO.04.01.02.01.08.14 – Altre spese per servizi” dimensione analitica “D.GEN - Costi e Ricavi generali di 
funzionamento” per un importo complessivo di euro 217,00 oltre IVA (euro 264,74 IVA inclusa),: 

DISPONE 

 

1. di aderire, in conformità a quanto evidenziato nella parte narrativa, al contratto della Regione 
Toscana Contratto Quadro per l’affidamento del Servizio di Gestione del Sistema Telematico 
Acquisti Regionale della Toscana (START) assegnato al RTI Raggruppamento Temporaneo (RTI) 
costituito da ACCENTURE SPA CF 13454210157, ACCENTURE TECHNOLOGY SOLUTIONS SRL CF 
03646450969, ACCENTURE FINANCIAL ADVANCED SOLUTIONS & TECHNOLOGY SRL CF 
11244750961E PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO SRL CF 05987940482; 

2. di inoltrare alla Regione Toscana, tramite il suo Sistema Telematico di Acquisti START, l’Atto di 
Adesione sul contratto regionale aperto “_Contratto Quadro per l’affidamento del Servizio di 
Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) CIG 7930885557 - Enti 
con canone di gestione a proprio carico, con successivo ordine, per la fornitura/servizio 
dell’attività di gestione e manutenzione del Sistema START per le procedure di gara pubblicate 
dall’Amministrazione  dalla data dell’atto adesione al 01/01/2026 - CIG derivato B31D77F9C6; 

3. che la spesa complessiva, pari a euro 217,00 oltre IVA, graverà sul Bilancio Unico del LENS, 
esercizio 2024 LENS, sul conto CO.04.01.02.01.08.14 – Altre spese per servizi” dimensione 
analitica “D.GEN - Costi e Ricavi generali di funzionamento”; 

4. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero 

5. di nominare la Dott.ssa Sonya Tronci Responsabile del Procedimento , 

6. che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura 
elettronica previa verifica positiva da parte del RUP. 

 

Il Direttore 
(Prof.ssa Elisabetta Cerbai) 

 
 


		2024-09-19T15:30:12+0000
	Elisabetta Cerbai




